
R194 Multifunkční detektor napětí, kovů, vodičů atd. 
 
Tento detektor využívá elektrických signálů k lokalizaci přesné polohy dřevěných sloupků, stropních 
nosníků, vodičů střídavého proudu a kovů ve zdech betonových, se suchou omítkou a z jiných 
běžných materiálů. Když je detekován okraj sloupku, je vyslán zvukový i optický signál umožňující 
přesnou lokalizaci.  
 
Popis: 
1. Červená LED 
2. Zelená LED 
3. Přepínač funkcí: dřevěný sloupek 

kov 
napětí   

4. Vypínač ON/OFF 
5. Nastavení citlivosti na sloupky 
6. LED indikace zapnutí 
7. Nastavení kov/napětí 
8. Ryska okraje 
 
Vložení baterií: 
1. Uvolněte klip krytu baterie. 
2. Vložte 9V baterii kontakty podle vyznačené polarity 
3. Vraťte zpět kryt. 
 
Kalibrace: 
Přiložte detektor na povrch který má být prohledáván. Pokud není známo, zda jsou v daném objektu 
vodiče střídavého napětí, hledejte napřed tyto vodiče. 
 
Kalibrace a detekce dřeva: 
Přiložte pěvně detektor na povrch, který má být skenován. Stiskněte tlačítko 4 ON/OFF, nastavte 
přepínač funkcí 3 do polohy STUD a pak otáčejte levým regulátorem citlivosti dokud se nerozsvítí 
krajní dvě zelené LED. Pak jemně pootočte regulátorem tak, aby obě LED právě zhasly. Tím je 
detektor zkalibrován na dřevo.  
Pomalu ve vodorovném směru pohybujte detektorem po zdi zleva doprava. Pokud se blížíte ke 
sloupku, budou se rozsvěcet zelené LED odspoda nahoru . Když se rozsvítí dvě střední červené LED 
a zazní zvukový signál, našli jste okraj sloupku. Toto místo označte. Pokračujte ve stejném směru až 
LED zhasnou. Pak pohybujte detektorem v opačném směru abyste našli druhý okraj sloupku. Označte 
si toto  místo. Střed mezi značkami je středem sloupku 
 
Kalibrace a detekce kovu: 
Přiložte pěvně detektor na povrch, který má být skenován. Stiskněte tlačítko 4 ON/OFF, nastavte 
přepínač funkcí 3 do polohy METAL a pak otáčejte pravým regulátorem citlivosti dokud se nerozsvítí 
krajní  dvě zelené LED. Pak jemně pootočte regulátorem tak, aby obě LED právě zhasly. Tím je 
detektor zkalibrován na kov.  
K nastaví hloubky citlivosti přiložte detektor na kovový objekt v požadované hloubce, zapněte detektor 
a přibližujte jej ke kovovému objektu, detektor se nastaví na požadovanou hloubku. Skutečná hloubka 
se bude měnit v závislosti na použitém kovu, typu a velikosti objektu.  
Pomalu ve vodorovném směru pohybujte detektorem po zdi zleva doprava. Pokud se blížíte ke 
kovovému objektu, budou se rozsvěcet zelené LED odspoda nahoru . Když se rozsvítí dvě střední 
červené LED a zazní zvukový signál, našli jste okraj kovového objektu. Toto místo označte. Pokračujte 
ve stejném směru až LED zhasnou. Pak pohybujte detektorem v opačném směru abyste našli druhý 
okraj. Označte si toto  místo. Střed mezi značkami je středem kovového objektu. 
Pokud je citlivost nastavena na maximální hloubku a detektor se přibližuje k hledanému 
předmětu(např. kov pod 17,5mm suché omítky) zdánlivá šířka kovového předmětu bude velmi velká. 
Ke zjištění skutečné velikosti kovového objektu přiložte detektor zhruba do středu daného objektu a 
překalibrujte detektor. Pak přejíždějte detektorem po zdi tak, abyste přesně určili velikost kovového 
objektu.  

 
Kalibrace a detekce napětí: 
Přiložte pěvně detektor na povrch, který má být skenován. Stiskněte tlačítko 4 ON/OFF, nastavte 
přepínač funkcí 3 do polohy VOLTAGE  a pak otáčejte pravým regulátorem citlivosti dokud nezačnou 
blikat všechny LED (kromě LED indikující zapnutí přístroje). Pak jemně pootočte regulátorem tak, aby 
přestaly blikat. Tím je detektor zkalibrován na vodič střídavého napětí.  
Pomalu ve vodorovném směru pohybujte detektorem po zdi zleva doprava. Když začnou blikat LED a 
zazní zvukový signál, našli jste vodič.  
Snižováním citlivosti a skenováním povrchu najdete přesnou polohu. 
 
Z bezpečnostních důvodů hledejte vodiče jako první, pokud není známo zda ve zdi jsou nějaké 
vodiče přítomny. 
  
Upozornění: Stíněné vodiče nebo živé vodiče v kovových trubkách, pouzdrech, v kovových zdech 
nebo v silných a hutných zdech nebudou detekovány. Vždy vypněte napětí, pokud pracujete v blízkosti 
vedení. 
 
Upozornění a provoz:  
Vždy byste měli být velmi pozorní, když sekáte, vrtáte nebo zatloukáte hřebíky do stropů podlah nebo 
zdí, které by mohly obsahovat dráty nebo trubky pod povrchem. 
Stíněné, nepoužívané, telefonní, TV kabelové nebo vodiče bez proudu nebudou detekovány 
jako živé vodiče. 
Když pracujete poblíž vedení, vždy jej vypněte 
 
Předcházení interferencím: 
Tím, že detektor budete správně držet za rukojeť v jeho spodní části dosáhnete nejlepších výsledků. 
Volnou ruku držte nejméně 15cm od detektoru při skenování. 
 
Běžné konstrukce: 
Dveře a okna jsou běžně konstruovány z dřevěných sloupků a trámků pro zvětšení pevnosti. Detektor 
okraje takových sloupků a trámků najde a vydává spojitý zvuk při přejíždění detektorem. 
 
Odlišnosti povrchů: 
Tapety: nejsou žádné rozdíly v práci s detektorem na běžné omítce nebo na papírové nebo vlněné 
tapetě pokud tyto neobsahují kovové fólie nebo vlákna.. 
Beton: kov do 2cm pod povrchem může být detekován. Pokud povrch je hrubý, použijte kousek 
kartonu nebo lepenky. 
Stropy: Pokud pracujete na hrubém povrchu např. na stříkaném stropě, použijte kousek kartonu při 
skenování. Nezapomeňte kalibrovat s použitým kartonem. A držte druhou ruku od detektoru. 
 
Technický popis: 
Napájení:   9V baterie 
Životnost baterie:  asi 1 rok při běžném používání 
Provozní teplota:  - 7°C až 49°C 
Skladovací teplota:  -29°C až 66°C  
Odolnost proti vodě: detektor není vodotěsný 


